
FÁKULTÁ sTR0J|uj
) ri,,,.r,c,,:,,,.

l i f i l i : :a : : r

oponentní posudek baka|ářské práce

Jméno 5tudenta: Petr ŠPAČEK

oponent baka|ářské práce: Ing. Kateřina Bícová, Ph.D.

cí|pÍáce a ieho nap|nění
cílem před|ožené práce je optimaIiŽovat Výrobní pro.es na Vybraném pracovjšti, konkrétně prácoviště
montáže automobilové komponenty. Próce ie vypldcovóna přehledně o splňuje zodónív plném rozsohu.

obsahové zpla.ování a přístup k řešení
Po stručném úvodu autor současný přístup koptima|izaci á raciona|izáci procesů a její metodv. Tato
téoretická část, která by měla 5|oužit jako podk|ad pro část praktickou, je na nižší úrovni. Postrádám zde
obsáh|ejší řešerši metod a \^/běr konkrétnímetody pro nás|ednou ana|ýzu'

Dá|e autor představuje spo|ečnost Top control a její portfo|io. Nás|eduje podrobná aná|ýzá
činnos.í na vyblaném pracovišt| montáže vyráběné koňponenty' Tato část je kvaIitně zpracováná a je
tedy dobrým podk|adem pro nás|ednou ap|ikaci Wbraných metod racionaIizace- Na základě dosavadních
informací bych očekáVala ap|ikaci několika vybraných metod pro zhodnocení činnostívčetně zdůVodnění
použití. Ni.méně dá|e autor provedI kromě Vlastního s|édováníčinností pouze časové studie. Podkladem
pro časovou studii bylo 100x opakovaní montáže komponenty. oceňuji dop|nění textu o přéh|edné
tabuIkV a náŽorné obrázkv.

Na zák]adě zavedení navržených nápravných opatření jako změna štítku, způsob bá|ení nebo
uspořádánÍ pracoviště s ohledem na eígonomii pohybů, jé z nás|edné časové studie patrná úspora času.
Pod|e mého názoru uvedená časová úspora nebude mít takoyý v|iv na zv,ýšení počtu kusů za rok, jak
autor uvádí. Ale vzh|edem k uvažovanému typu výroby bude zvýšení počtu kusů za rok značné a časová
úspora je samozřejmě v sériové v.ýrobě v oblasti automotivé velmi žádaná. P.oto bych doporučiIa p.ovést
ještě Í|ějakou jinou studii pIo komp|exní zhodnocení Wbřaného pÍacoviště'

Formá|ní ná|ežitosti práce a úpíává
Po obsahové a formální stránce je BP na dob.é úrovni. Práce obsahuje Všechnv ná|ežitosti a členění
odpovídá rozsahu zadání. Na cé|kovém dojmu práce ubírá stylizování, vhodnéjšíby bylo použíVat všL|de
trpný rod jednotného čís|a. stejně tak absence příloh z provedené studie a rozsah práce, kterýje na dolní
Iimitní hranici. Však Vzhledem ké kvá|itě zpracování praktické části, to podle mého názoÍ! nenÍzásadním
nedostatkem.

otázky, připomínky
. Jaká da|šímetodá racionaIizace by přjpada|a v úvahu pro zhod nocen í tohoto pracoviště?

slovní hodnocení práce
svou pracíautor prokázaI přiměřené zna|osti ischopnost samostatné prá €e na zadaném úkoIu.
Baka|ó řskou práci doporučuji k Óbhajobě.

EVent. Pokračová n í textu na přiiožených Iistech.
Navrhovaná \^y'sledná klasifikace: Ve|mi dobře

Místo, dne: P|Žéň, 3.6, 2019


